
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
Na temelju članka 73. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj , 19/13. - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 43. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“  broj 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 
2/17., 2/18., 30/18. -pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21),  vezano uz Upute za izradu proračuna 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za razdoblje 2022. – 2024. od strane 
Ministarstva financija, Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 
2021. godine donosi 

 
ODLUKA O SUKCESIVNOM KORIŠTENJU KUMULIRANOG VIŠKA  

IZ PRETHODNIH RAZDOBLJA  
PLANIRANIH U PRORAČUNU ISTARSKE ŽUPANIJE  

ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJA 2023. I 2024. GODINU 
 
I. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuje se način korištenja kumuliranog viška koji se planira u 
Proračunu Istarske županije za 2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu.  
 

II. 
   

U Proračunu za 2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu Istarska županija 
sa proračunskim korisnicima procjenjuje da će krajem 2021. godini ostvariti  višak u iznosu od 
2.084.895,25  kuna. 

Procijenjeni višak je konsolidirani rezultat poslovanja Istarske županije i njezinih 
proračunskih korisnika, te se sastoji od procijenjenih viškova i manjkova: 

 

KORISNICI 

PLANIRANJE VIŠAK / MANJAK 

2022 2023 2024 

Istarska županija 43.006.091,80     

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo 
storico e navale de 2.356.219,00     

Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo 
d arte contemporanea 25.000,00     

IKA - Istarska kulturna agencija - ACI - 
Agenzia culturale I 185.841,00     

Opća bolnica Pula - Ospedale generale di 
Pola - 1.300.000,00 -31.300.000,00 -31.300.000,00 

Nastavni zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije 10.000.000,00 5.000.000,00 6.000.000,00 

Istarski domovi zdravlja 0,00 -2.000.000,00 -2.450.338,33 

Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske 
županije 996.305,00     

O.Š. Mate Balote, Buje - 30.000,00     

Talijanska osnovna škola-scuola 
elementare italiana Edmondo de Amicis, 
Buje 1.000,00     

O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet 15.000,00     

O.Š. Ivan Goran Kovačić , Čepić 3.000,00     

O.Š. Fažana 20.000,00     

O.Š. Marčana 2.500,00     

O.Š. Rivarela, Novigrad 430.000,00     

O.Š. Vladimira Nazora, Potpićan 4.000,00     

O.Š. Ivana Batelića, Raša 1.000,00     



O.Š. Joakima Rakovca, Sveti Lovreč 
Pazenatički 298.500,00     

O.Š. Tar-Vabriga 4.000,00     

O.Š. Jože Šurana, Višnjan 80.822,00     

O.Š. Vodnjan - scuola elementare Dignano 10.000,00     

O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar 1.000,00     

O.Š. Vladimira Gortana, Žminj 50.000,00     

Srednja škola Vladimir Gortan, Buje 65.800,00     

Srednja škola Buzet 65.000,00     

Srednja škola Mate Blažine, Labin - 45.000,00     

Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile, 
Pazin 395.294,00     

Talijanska srednja škola Dante Alighieri 
Pula  20.000,00     

Gimnazija Pula 117.489,77     

Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 
Pula 450.000,00     

Industrijsko-Obrtnička škola Pula 766,00     

Strukovna škola Pula 28.862,00     

Ekonomska Škola Pula 30.000,00     

Medicinska Škola Pula 425.987,01     

Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna 
Pula 9.500,00     

Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova, 
Pula 100.000,00     

Srednja škola Mate Balote, Poreč 168.762,00     

Turističko-ugostiteljska škola Antona 
Štifanića, Poreč 126.026,00     

Strukovna škola Eugena Kumičića, Rovinj 15.468,00     

Učenički dom Pula 1.000,00     

UKUPNO 58.135.233,58 - 28.300.000,00 - 27.750.338,33 

SUKCESIVNO PLANIRANJE  
POKRIĆE MANJKA / TROŠENJE VIŠKA 2.084.895,25 -56.050.338,33 -27.750.338,33 

 
III. 

 
Od navedenih viškova i manjkova sukcesivno se pokrivaju manjak Opće bolnice Pula 

u visini 63.900.000,00 kn i manjak Istarskih domova zdravlja u visini 4.450.338,33,00 kn, te 
korištenje viška Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije u visini 21.000.000,00 kn. 

 
IV. 

 
          Upravno vijeće Opće bolnice Pula  je na sjednici održanoj dana 26. listopada 2021.g. 
donijelo Odluku o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja planiranih u 
financijskom planu za 2022.g. i projekcijama za 2023.g. i 2024.g., s Analizom i ocjenom 
postojećeg stanja, prijedlogom mjera za uklanjanje uzorka nastanka negativnog poslovanja, 
te planom provedbe navedenih mjera koja je sastavni dio ove Odluke.  

Ovom Odlukom se prihvaća akt Opće bolnice Pula i podržavaju se sve navedene 
aktivnosti i mjere.  
 
 
 

V. 
 



Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja je na sjednici održanoj dana 23. studenog 
2021. godine donijelo Odluku o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja, koja je 
sastavni dio ove Odluke. 

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Istarskih domova zdravlja i podržavaju se sve 
aktivnosti i mjere. 
 

VI. 
 

Upravno vijeće Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije je na sjednici 
održanoj dana 15.11.2021. godine donijelo Odluku o korištenju vlastitih prihoda i sukcesivnom 
trošenju  viška prihoda u poslovanju, koja je sastavni dio ove Odluke.  

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske 
županije i podržavaju se sve aktivnosti i mjere.   
 

VII. 
 

 Osobe odgovorne za donošenje operativnih mjera iz članka IV., V. i VI. i njihovo 
provođenje su ravnatelji ustanova. 
 

VIII. 
 

Primjenom navedenih odluka, a poštujući načelo dobrog financijskog upravljanja višak 
odnosno manjak će se koristiti odnosno sanirati kroz buduće trogodišnje razdoblje 2022. – 
2024. sljedećom dinamikom: 

2021. godine koristiti će se višak u iznosu od    58.135.233,58 kuna  
2022. godine pokrit će se manjak u iznosu od    28.300.000,00 kuna 
2023. godine pokrit će se manjak u iznosu od   27.750.338,33 kuna. 

 
IX. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 

 
KLASA: 400-08/21-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-16 
Pazin, 16. prosinca 2021. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

                                                                                                             PREDSJEDNICA 
                                                                                                             Sandra Ćakić Kuhar 

 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija Republike Hrvatske 
2. Županu Istarske županije 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije 
4. Objava 
5. Pismohrana, ovdje  


		2021-12-22T18:26:13+0100
	Istarska županija
	eUprava




